Pontifex, id est sacerdos maximus inter fratres suos super cuius caput fuisum est unctio oleum, et cuius manus in sacerdotio consecratae sunt, vestitusque est sanctis vestibus, etc. Ibid. xxi. 40.

Atque in eodem die quo manipulus consecratur, coedetur agnus immaculatus amiculum in holocaustum Domini. Ibid. xxiii. 12.

Omni tempore separationis suae novacula non transivit per caput ejus usque ad completum diem, quo Domino consecratur. Sanctus erit crescente casarie capitis ejus. Num. vi. 5.

Sin autem mortuus fuerit subito quispiam coram eo, polluetur caput consecrationis ejus: quod radet illico in eadem die purgationis suae, et rursum septima. Ibid. vi. 9.

Factum est autem in die, qua complevit Moyses tabernaculum, et erexit illud, unxitque et sanctificavit cum omnibus vasis suis, altare similiter, et omnia vasa ejus. Ibid. vii. 1. Vide et I. Para. xxi. 49.

Non est tui officii Ozia, ut adoleas incensum Domino, sed sacerdotum; qui consecrati sunt ad hujusmodi ministerium. II. Para. xxvi. 48. Vide insuper loca sequentia. Jos. vi. 24. Jud. xvi. 47. xvii. 3. iii. Reg. xv. 13. I. Para. x. 40. xviii. 41. xxii. 49. II. Para. ii. 4. xvii. 46. xxiii. 9. I. Esdr. iii. 5.

CONSENSUS COMMUNIS. Vide Extras.

TITULUS XLV. DE CONSENSU DIVINO INCOMPREHENSIBILE.

Quis enim hominum poterit scire consilium Dei? aut quis poterit cogitare, quid velit Deus? Sap. ix. 41.

Sicut qui mel multum comedit, non est ei bonum: sic qui scrutator est maiestatis, opprimetur a gloria. Prov. xxv. 27.

(1) Esto dijeron al tiempo rey con singular firmeza y valor el sacerdote Azarias y sus ochenta compañeros.

El Pontífice, esto es, el sacerdote máximo entre sus hermanos, sobre cuya cabeza fue derramado el óleo de la unción, y cuyas manos fueron consagradas cuando recibieron el sacerdocio, y fue revestido de las santas vestiduras, etc. Lev. cap. xxi. v. 40.

Y en el mismo día en que es consagrado el manajo, será degollado un cordero de un año sin mancha, en holocausto al Señor. Lev. cap. xxiii. v. 12.

En todo el tiempo de su separación no pasará navaja por su cabeza, hasta que se cumplan los días en que está consagrado al Señor. Santo será dejando crecer la cabellera de su cabeza. Num. cap. vi. v. 5.

Más si alguno muriere repentinamente de la cabeza de la que quedará contaminada la cabeza de su consagración, la que raera al punto el mismo día de su purificación, y otra vez al séptimo. Num. cap. vi. v. 9.

Y aconteció que el día en que acabó Moisés el tabernáculo, y lo levantó: y lo ungió y santificó con todos sus vasos, y así mismo el altar y todos sus vasos. Num. cap. vii. v. 1; y Para. lib. i. cap. xxii. v. 49.

Oh Ozias, no pertenece a ti el quemar incienso al Señor, sino a los sacerdotes que han sido consagrados para este ministerio (1). Para. lib. ii. cap. xxvi. v. 48; Jos. cap. vi. v. 24; Jud. cap. xvi. v. 47; cap. xvii. v. 3. Re. lib. iii. cap. xv. v. 13; Para. lib. i. cap. x. v. 40; cap. xviii. v. 41; cap. xxii. v. 49; Para. lib. ii. cap. ii. v. 4; cap. xvii. v. 46; cap. xxiii. v. 9; Esd. lib. i. cap. iii. v. 5.

CONSENTIMIENTO UNIVERSAL. Véase UNTAD.

TITULO XLV. DEL CONSEJO O DESIGNIO DIVINO (2) ES INCOMPRENSIBLE.

— Porque quien de los hombres podrá saber el consejo de Dios? ¿O quien podrá adivinar lo que quiere Dios? Sab. cap. ix. v. 41.

— Como al que come mucha miel, no le es buena; así al que es escudriñador de la majestad, lo hundirá la gloria. Prov. cap. xxv. v. 27.

(2) Se toma tambien por decretos o designios de la divina Providencia.

Quis audivit spiritum Domini, aut quis consiliarium eius fuit, et ostendit illi? cum quo inquit consilium, et instruit eum? Isa. xl. 13.

Fortissimo, magno et potens Dominus exercituum nomen tibi: Magnus consilio et incomprehensibilis cogitatu. Ibid. xxxiii. 19.

Quis cognovit sensum Domini, aut quis prior dedit illi, et retribuetur ei? Rom. xi. 34.

Ita et quae Dei sunt, nemo cognovit, nisi spiritus Dei. Cor. ii. 10. Quis cognovit sensum Domini, qui instruat eum. Ibid. ix. 16.

CONSILIIUM INSUPERABILE. Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum. Prov. xxv. 30.

CONSILIIUM MEUM STABILIT, ET OMNIS VOLUNTAS MEA FIET. Isa. xlvi. 10.

Et nunc itaque dico vobis, discedite ab hominibus istis, et secuti illos: quoniam si est ex hominibus consilium hoc, aut opus, dissolvetur. Si vero ex Deo est, non poteritis dissolvere illud, ne forte et Deus repugare inveniatur. Act. vi. 38.

CONSILIIUM INCOMPREHENSIBILE. Consilium autem Domini in aeternum manet. Psal. xxxiii. 11.

TERRIBILIS IN CONSILIIS SUPER FILIOS HOMINUM. Real. lxxv. 5.

Cum irruerit repentina calamitas, et intempestus quasi tempestas ingruerit, quando venerit super vos tribulatio et angustia: tunc invocabunt me, et non exaudiam; manebunt consurgentes, et non invenient me. Hec quod exosam habuerint disciplinae, et timorem Domini non susceperint, nec adiverint consilio meo, et detraxerint universam correptionem meam. Prov. i. 27.

(1) Sus altos o inexcusable designios.

(2) ¿Quién cree haber merecido la gracia de Dios?

¿Quién ayudó al espíritu del Señor? ¿o quién fue su consejero, y le hizo saber? ¿Con quién tomó consejo, y le instruyó? Isa. cap. xl. v. 13.